
PRR3ª-00003890/2021

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 1212, DE , DE 9 DE FEVEREIRO DE 20219 DE FEVEREIRO DE 2021

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL SUBSTITUTO NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de
suas atribuições legais e, em especial, nos termos dos artigos 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos
dispositivos da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CMNP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO as designações realizadas por meio da Portaria PRE/SP nº 55, de 27/12/2018 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018);

CONSIDERANDO a documentação encaminhada pela E. Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo  por
meio  do  Ofício  nº  0008/2021 –  MPSP/PGJ/EL  (PRR3ª-00003487/2021),  recebidos  nesta  Procuradoria
Regional Eleitoral no dia 04/02/2021;

CONSIDERANDO que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021  (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/03/2021, inclusive, nos termos da Portaria PRE-SP Nº 71, de 28 se setembro de 2020);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP  nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018),  e suas posteriores alterações; para oficiar na condição de Promotor Eleitoral  Titular (biênio
2019/2021) perante a zona eleitoral indicada, a partir de 01/02/2021, inclusive, os seguintes Promotores de
Justiça:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR(A) ELEITORAL CARGO OCUPADO NO MP-SP

007ª AGUDOS 
ERICSON CAMPOS DE 
CASTILHO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AGUDOS

111ª SANTA ADÉLIA 
JOSE GUILHERME SILVA 
AUGUSTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA ADÉLIA

214ª BURITAMA
CAIO AUGUSTO DE CASTRO 
GONÇALVES 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BURITAMA 

243ª CORDEIRÓPOLIS 
ALINE MORAES 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CORDEIRÓPOLIS 

095ª PIRAJUÍ 
NELSON APARECIDO FEBRAIO 
JUNIOR 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRAJUÍ 

200ª BARRA BONITA 
ANA MARIA ROMANO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BARRA BONITA 

178ª COLINA 
GIULLIO CHIEREGATTI SARAIVA 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
COLINA 

107ª RIBEIRÃO BONITO 
JOANA FRANKLIN DE ARAUJO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO BONITO 

207ª URUPÊS 
EDSON TONINI OLIVEIRA 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
URUPÊS 

239ª
AMÉRICO 
BRASILIENSE 

THIAGO BERETTA GALVÃO 
GODINHO 

2° PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AMÉRICO 

032ª CAJURU 
DRA. BRUNA RIBEIRO 
DOURADO VAREJÃO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAJURU 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
0
9
/
0
2
/
2
0
2
1
 
1
8
:
5
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
5
D
6
7
2
A
8
.
A
1
B
7
3
0
D
8
.
0
8
9
6
B
2
3
C
.
7
2
A
6
C
3
0
1



ZE MUNICÍPIO PROMOTOR(A) ELEITORAL CARGO OCUPADO NO MP-SP

225ª AURIFLAMA 
THALITA MARQUES DO 
NASCIMENTO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GENERAL SALGADO 

223ª JUQUIÁ 
GUSTAVO TRINCADO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JUQUIÁ 

171ª
MONTE AZUL 
PAULISTA FLAVIO JOSE DA COSTA 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MONTE AZUL PAULISTA 

088ª PEREIRA BARRETO 
BRUNO RODRIGUEZ CALDAS 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PEREIRA BARRETO 

162ª NHANDEARA 
RAFAEL TSUGUIO BERNHARDT 
HAYASHI 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NHANDEARA 

098ª PITANGUEIRAS 
CARLOS EDUARDO DEVOS DE 
MELO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PITANGUEIRAS 

130ª SÃO PEDRO 
ANGÉLICA RAMOS DE FRIAS 
SIGOLLO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO PEDRO 

236ª TAQUARITUBA
FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TAQUARITUBA 

038ª CAPIVARI 
LUIS FELIPE DELAMAIN 
BURATTO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAPIVARI 

234ª FARTURA 
PEDRO RAFAEL NOGUEIRA 
GUIMARÃES 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FARTURA 

164ª PAULO DE FARIA 
GLAUCO SOUZA AZEVEDO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PAULO DE FARIA 

187ª SANTA FÉ DO SUL 
FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA FÉ DO SUL 

Os efeitos desta Portaria passam a existir a partir da data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça deste Estado e ao Exmo. Sr.
Presidente do e. Tribunal Regional Eleitoral/SP.

Publique-se no D.J.E  e no DMPF-e. 

Disponibilize-se, no site oficial desta Procuradoria Regional Eleitoral/SP (www.presp.mpf.mp.br), a lista
atualizada com o nome de todos os Promotores Eleitorais Titulares em exercício.

São Paulo, 9 de fevereiro de 2021

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
0
9
/
0
2
/
2
0
2
1
 
1
8
:
5
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
5
D
6
7
2
A
8
.
A
1
B
7
3
0
D
8
.
0
8
9
6
B
2
3
C
.
7
2
A
6
C
3
0
1


